
Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské schůze z 12. 4. 2016 

I. Zahájení 

Třídní učitelé zahájili v učebnách schůzi svolanou na 12. 4. 2016, 16 hodin k příležitosti založení 
nového spolku. 

II. Program 

1. Schválení a přijetí změny názvu spolku 

Podle nové platné legislativy byl založen spolek používající název „Spolek rodičů a přátel školy při 
Základní škole Petřkova 3, Olomouc“, zkráceným názvem SRPŠ, s identifikačním číslem 67339859 
a se sídlem Petřkova 41/3, Černovír, 779 00 Olomouc. 
 

2. Schválení a přijetí stanov spolku 
Členská schůze byla podrobně seznámena s cíli a způsobem fungování SRPŠ. Členové byli 
informováni o automatickém vzniku členství po zaplacení příspěvků na příslušný školní rok, o 
možnostech zrušení členství i o jeho zániku. Byl prezentován text stanov a shromažďovány 
připomínky. Úplné a platné znění stanov bude po schválení Členskou radou vyvěšeno na webu 
školy. 

3. Volba zástupců do Členské rady spolku 
Pro tento školní rok bylo navrženo zachovat složení rady zanikajícího sdružení. Potvrzení 
navržených zástupců proběhlo jednohlasným zvolením pomocí hlasovacích lístků. Seznam 
zástupců Členské rady v příloze. 
  

4. Seznámení s hospodařením za rok 2015 

Bylo provedeno výčtem příjmů, výdajů a zůstatku dle pokladní knihy. 

5. Plán hospodaření na rok 2016 

V roce 2016 již proběhlo čerpání prostředků na materiál pro dekorace na ples, odměny za 
karneval, odměny za Matematického klokana. Do konce školního roku se plánuje financování 
odměn za sběr starého papíru, dopravného a drobných výdajů na školní výlet, zahradního 
mobiliáře – zejména výstavby altánu, nákladů na zahradní slavnost. V příštím školním roce se 
počítá s finanční účastí na tradičních akcích jako je mikulášská nadílka a vánoční dílny. Další výdaje 
budou vycházet z aktuálních potřeb a budou projednávány v radě spolku. 

Do pokladny letos kromě členských příspěvků byl přijat výtěžek plesu. Dalšími očekávanými 
přírůstky budou příjmy ze sběru papíru, ze zahradní slavnosti a v příštím školním roce z vánočních 
dílen. 

6. Různé, diskuse 

Byly předány informace a přijaty připomínky k plánovaným školním akcím. Rodiče byli 
zaangažováni do činnosti SRPŠ.  

III. Závěr  

Schůze Členské rady byla ukončena v 18.30 hodin. Termín příští schůze plánován na první třídní 
schůzky ve školním roce 2016/2017.                         

zapsal M. Pouč, schválila L. Ohnútová 



 

SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

výsledky voleb zástupců tříd do Členské rady 

volených Členskou schůzí 12. 4. 2016 

 

zástupce třídy jméno a příjmení výsledek volby 

I. D 

Peter Páluš Členů:          23 

Přítomno:   23 

Souhlasí:     23 
Lukáš Sedláček 

II.D  

Lukáš Merz 
Členů:          15 

Přítomno:   15 

Souhlasí:     15 
Jakub Tesař 

III.C 

Soňa Malínková Členů:         17 

Přítomno:   14 

Souhlasí:     14 

Irena Rábelová 

Lenka Šnoblová 

IV.C 

Petra Bastlová Členů:          18 

Přítomno:    14 

Souhlasí:      14 
Veronika Koudelná 

V.D 

Hana Tihelková Členů:            8 

Přítomno:     8 

Souhlasí:       8 
Kamil Žlutíř 

ZŠ 
Kateřina Kristová 

Navrženi vedením školy 

Marek Pouč 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské rady z 21. 4. 2016 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 21. 4. 2016, 17 hodin v multimediální učebně ZŠ k příležitosti založení nového 
spolku. 

II. Prezence 

přítomni: 

P. Páluš (1.tř.), L. Sedláček (1.tř.), L. Merz (2.tř.), L. Šnoblová (3.tř.), S. Malínková (3.tř.), P. Bastlová 
(4.tř.), V. Koudelná (4.tř.), H. Tihelková (5.tř.), K. Žlutíř (5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. 
Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluveni:  

J. Tesař (2.tř.), I. Rábelová (3.tř.) 

III. Program 

1. Zahájení činnosti nově vzniklého spolku 

- Členskou schůzí 12. 4. 2016 byli zvoleni zástupci jednotlivých tříd do členské rady. V práci 
pokračují všichni členové výboru dosavadního SRPŠ. Členská rada má v současnosti 13 
členů. Seznam a výsledky volby v příloze. 

- Seznámení s novými stanovami a jejich přijetí.  
pro:  9 

proti:  0 

zdrželi se: 2 

 

- Volba Výkonného výboru. Na funkční období tří let byli zvoleni Marek Pouč jako předseda a 
Kateřina Kristová jako pokladník spolku.  
pro:  9 

proti:  0 

zdrželi se: 2 

 

- Projednán a schválen budoucí způsob hospodaření. Výkonný výbor založí bankovní účet a 
stávající finanční prostředky, kterými SRPŠ disponuje, budou vloženy. Dosavadní schránka 
na hotovost bude zrušena. Pokladník a vedoucí ZŠ povedou pokladní knihu v místě spolku, 
zajistí dohled účetního nejlépe z řad rodičů. 

2. Čerpání z fondu: 

- Proběhlo: mikulášská nadílka, dílny, materiál pro dekorace na ples, odměny za karneval, 
odměny za Matematického klokana, celkem 15 544 Kč 

- Přírůstek: výtěžek z dílen, z plesu, členské příspěvky, celkem 39 637 Kč 

- Stav konta: 120 911 Kč 



- Plánuje se: odměny za sběr starého papíru, dopravné a drobné výdaje na školní výlet, 
zahradní mobiliář – zejména výstavba altánu 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Úspěšně proběhly vánoční dílny. Děkujeme všem za pomoc. 

- Ples ve spolupráci s T. J. Sokol byl pozitivně hodnocen. Vynesl do fondu SRPŠ 5000 Kč. 
Děkujeme za účast a dary do tomboly. 

- Škola obdržela návrhy rodičů na zahradní mobiliář.  

4. Nově otevřené úkoly 

- Založit transparentní účet, návrhy na výběr banky přijímáme e-mailem do 30. 4. 

- Zajistit výrobu a instalaci zahradního altánu včetně dlažby, nabídky a kontakty na 
doporučené řemeslníky přijímáme e-mailem do 30. 4. 

- Další možnosti vybavení zahrady vhodným mobiliářem nezávazně zjišťuje V. Koudelná. 

- Poptáváme likvidaci pařezů na školní zahradě, vytrháním nebo frézováním, asi 70 ks, 
cenové nabídky a doporučení přijímáme e-mailem do 30. 4. 

- Vybrat a zajistit atrakce na zahradní slavnost, rada zjistí nabídku, výběr bude proveden na 
příští schůzi. 

5. Informace a oznamy 

- Ze školní zahrady bylo odstraněno asi 70 ks smrků napadených kůrovcem. Děkujeme SDH 
Černovír za jejich pokácení a odvoz. Technickými službami byla kvůli havarijnímu stavu 
odstraněna slivoň chránící prosti slunci místo s lavičkami. Pro bezpečný pobyt ŠD na 
zahradě je nutno umístit nové zdroje stínu. Byl vysazen okrasný strom. V řešení je výstavba 
atlánu ze zdrojů SRPŠ, rada schválila uvolnění částky 60 000 Kč. 

- V pondělí 13. 6. se koná školní výlet do ZOO Lešná, SRPŠ přispívá na dopravu a krmení pro 
rejnoky. 

- Termín zahradní slavnosti stanoven na čtvrtek 23. 6. 2016. 

- P. Páluš prezentoval internetový projekt GIVT, který umožňuje přímou podporu 
neziskových organizací nákupem v e-shopech. SRPŠ bylo registrováno jako podporovaná 
organizace. Více na www.gift.cz, leták v příloze. 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Schůze Členské rady byla ukončena v 18.30 hodin. 
Termín příští schůze: čtvrtek 26. května 2016 v 17 hodin v ZŠ. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník 



SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

výsledky voleb zástupců tříd do Členské rady 

volených Členskou schůzí 12. 4. 2016 

 

zástupce třídy jméno a příjmení výsledek volby 

I. D 

Peter Páluš Členů:          23 

Přítomno:   23 

Souhlasí:     23 
Lukáš Sedláček 

II.D  

Lukáš Merz Členů:          15 

Přítomno:   15 

Souhlasí:     15 
Jakub Tesař 

III.C 

Soňa Malínková Členů:         17 

Přítomno:   14 

Souhlasí:     14 

Irena Rábelová 

Lenka Šnoblová 

IV.C 

Petra Bastlová Členů:          18 

Přítomno:    14 

Souhlasí:      14 
Veronika Koudelná 

V.D 

Hana Tihelková Členů:            8 

Přítomno:     8 

Souhlasí:       8 
Kamil Žlutíř 

ZŠ 
Kateřina Kristová 

Navrženi vedením školy 

Marek Pouč 

 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 26. 5. 2016 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 26. 5. 2016, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: 

P. Páluš (1.tř.), L. Merz (2.tř.), S. Malínková (3.tř.), I. Rábelová (3.tř.), P. Bastlová (4.tř.), V. Koudelná 
(4.tř.), H. Tihelková (5.tř.), K. Žlutíř (5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluveni:  

L. Sedláček (1.tř.), L. Šnoblová (3.tř.), J. Tesař (2.tř.) 

III. Program 

1. Zahájení činnosti nově vzniklého spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 
identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

2. Čerpání z fondu: 

- Proběhlo: odměny žákům za sběr starého papíru, advokátní služby spojené se vznikem 
spolku, cukrovinky pro žáky na MDD, celkem 6 361 Kč 

- Přírůstek: výtěžek ze sběru starého papíru 9 504 Kč 

- Stav konta: 124 054 Kč 

- Plánuje se: autobusová doprava na školní výlet, náklady na zahradní slavnost 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Pro založení účtu spolku byla na doporučení členů rady vybrána Fio banka, účet bude 
založen Výkonným výborem do konce školního roku 

- Prozatím se nepodařilo zajistit přijatelnou nabídku na realizaci stavby zahradního altánu, 
která by odpovídala požadované kvalitě a schválené finanční částce. Přijímání nabídek 
pokračuje. 

- V. Koudelná zjistila nové informace o možnostech čerpání veřejných finančních prostředků 
na vybavení školní zahrady mobiliářem. Nyní budou zjišťovány možnosti vstupu do 
dotačního řízení. 

- Likvidace pařezů po vykácených napadených stromech byla objednána u TSMO. 

- Atrakce pro děti na zahradní slavnost zajistí kejklířský spolek Cascabel. 

 



4. Nově otevřené úkoly 

- Členové rady spolku se budou podílet na organizaci zahradní slavnosti 23. 6. nákupem 
potravin a nápojů pro bufet, zajištěním udírny, výčepu, zajištěním videozáznamu akademie, 
prodejem občerstvení, výběrem vstupného, malováním na obličej a dalším. 

- Škola zajistí vystoupení žáků, kostýmy, pozvánky, plakáty atd. 

 

5. Informace a oznamy 

- V pondělí 13. 6. se koná školní výlet do ZOO Lešná, třídní učitelé vybírají 200 Kč za žáka, 
zbytek nákladů bude hrazen z fondu SRPŠ. 

- Učitelé, žáci a SRPŠ srdečně zvou na zahradní slavnost, která se koná 23. 6. 2016 od 16 
hodin v ZŠ. Na programu vystoupení žáků, závěr celoročního tématu Smysly, loučení s pátou 
třídou i celým školním rokem, program pro děti, občerstvení. Vstupné dobrovolné. 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin.  

Příští Členská rada bude s předstihem 30 dnů svolána na září 2016. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 11. 10. 2016 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 11. 10. 2016, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: 

P. Páluš (2.tř.), L. Sedláček (2.tř.), L. Merz (3.tř.), S. Malínková (4.tř.), I. Rábelová (4.tř.), P. Bastlová 
(5.tř.), V. Koudelná (5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluvena: L. Šnoblová (4.tř.) 

nepřítomen: J. Tesař (3.tř.) 

 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 

- Transparentní účet spolku 

- Peněžní ústav:  Fio banka 

- Číslo účtu:  2001020619/2010 

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

- Dispoziční právo: osobně předseda s pokladníkem pouze společně, platební karta,  
internetbanking 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 
identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

2. Čerpání z fondu 

- Proběhlo: čerpání na akademii (rekvizity, občerstvení) 11.379 Kč, Cascabel hry pro děti po 
akademii 3.000 Kč, záloha na drobné výdaje (odměny, materiál na hry) 3.000 Kč, preventivní 
programy sdružení D (3 lekce pro 3. – 5. třídu) 3.150 Kč 

- Přírůstek: výnos z akademie (dobrovolné vstupné, bufet) 15.386 Kč (zisk 4.007Kč ) 

- Stav konta: 113.437 Kč 

- Plánuje se: mikulášská nadílka, odměny za sběr starého papíru, postupné čerpání na 
výstavbu altánu do výše max. 100.000 Kč (do konce školního roku) 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Založení účtu splněno dne 20. 5. 2016 



- Pro stavbu zahradního altánu byla vybrána jedna z došlých nabídek, vzhledem k vyšším 
cenám všech obdržených kalkulací byla horní hranice nově stanovena na 100 000 Kč. 

- Nově zjištěné informace o možnostech čerpání veřejných finančních prostředků na vybavení 
školní zahrady mobiliářem ukazují, že v tuto chvíli ze strany SRPŠ nelze dotace žádat. 

- Likvidace pařezů po vykácených napadených stromech byla provedena v červnu. 

- Zahradní slavnost proběhla 23. 6. úspěšně. Členům rady děkujeme za pomoc, žákům 
s učiteli za vystoupení, rodičům a veřejnosti za účast. 

 

4. Nově otevřené úkoly 

- Seznámit Členskou schůzi 18. 10. s činností a hospodařením SRPŠ, zvolit chybějící zástupce 
tříd do Rady spolku 

- Provést výběr členských příspěvků 250 Kč za rodinu do 30. 11. 2016  

5. Informace a oznamy 

- Pravidelná roční Členská schůze spolku s volbou zástupců tříd do Rady spolku se koná dle 
rozpisu třídních schůzek 18. 10. 2016 od 17 hodin v tělocvičně školy 

- Zveme žáky, rodiče a přátele na vánoční dílny ZŠ Černovír 15. 12. 2016 bližší informace včas 
na tištěných pozvánkách a na webu školy www.zsdemlova.cz 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

- Pro stavbu zahradního altánu bude dle příchozích nabídek osloven http://www.portal-
firem.cz/firma/432688/martin-tuska 

 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.15 hodin.  

Příští Členská rada se uskuteční 24. 11. 2016 od 17 hodin ve sborovně ZŠ. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské schůze z 18. 10. 2016 

I. Zahájení 

Vedoucí ZŠ Mgr. L. Ohnútová učitelé zahájila v tělocvičně schůzi svolanou na 18. 10. 2016, 17 
hodin. 

II. Program 

1. Základní informace o spolku 

Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě dne 20. 5. 2016 pod 
názvem „Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc“, zkráceným 
názvem SRPŠ, s identifikačním číslem 67339859 a se sídlem Petřkova 41/3, Černovír, 779 00 
Olomouc.  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

 
 

2. Informace o činnosti 
Členská schůze byla seznámena s cíli a způsobem fungování SRPŠ. Členové byli informováni o 
automatickém vzniku členství po zaplacení příspěvků na příslušný školní rok, o možnostech zrušení 
členství i o jeho zániku. Byly prezentovány základní informace z textu stanov. Úplné a platné znění 
stanov je k nahlédnutí v kanceláři a bude vyvěšeno na webu školy. 
 
 

3. Volba zástupců do Členské rady spolku 
Pro tento školní rok bylo navrženo zachovat složení rady zanikajícího sdružení. Potvrzení 
navržených zástupců proběhlo jednohlasným zvolením pomocí hlasovacích lístků. Seznam 
zástupců Členské rady v příloze. 
  

4. Seznámení s hospodařením 

Bylo provedeno výčtem příjmů, výdajů a zůstatku dle pokladní knihy za období od 12. 4. 2016 do 
18. 10. 2016, seznámil pokladník Mgr. K. Kristová. 

5. Plán hospodaření na školní rok 2016/2017 

Plánuje se čerpání prostředků na tradiční akce jako mikulášská nadílka, vánoční dílny, zahradní 
slavnost. Financovány budou také odměny žákům např. za soutěž ve sběru starého papíru, za 
karneval, matematického klokana a podobně. Další částka bude použita na úhradu spojenou 
s dopravou a drobnými výdaji na školní výlet. Největším nákladem bude financování výstavby 
altánu na školní zahradě. Další výdaje budou vycházet z aktuálních potřeb a budou projednávány 
v radě spolku. 

Očekávanými přírůstky budou členské příspěvky, příjmy ze sběru papíru, z vánočních dílen, z plesu, 
a ze zahradní slavnosti. 

 



6. Různé, diskuse 

Byly předány informace a přijaty připomínky k plánovaným školním akcím. Rodiče byli 
zaangažováni do činnosti SRPŠ.  

III. Závěr  

Schůze Členské rady byla ukončena v 18.30 hodin. Termín příští schůze plánován na první třídní 
schůzky ve školním roce 2017/2018.                         

zapsal M. Pouč, schválila K. Kristová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

výsledky voleb zástupců tříd do Členské rady 

volených Členskou schůzí 18. 10. 2016 

 

zástupce třídy jméno a příjmení  

I. D 

I. Kouřilová 
Zvoleni jednohlasně 

Josef Svoboda 

II.D  

Peter Páluš 

Zvoleni jednohlasně Lukáš Sedláček 

Kateřina Kristová 

III.C 
Lukáš Merz 

Zvoleni jednohlasně 

M. Müllerová 

IV.C 

Soňa Malínková 

Zvoleni jednohlasně Irena Rábelová 

Lenka Šnoblová 

V.D 

Petra Bastlová 

Zvoleni jednohlasně 

Veronika Koudelná 

ZŠ Marek Pouč  

 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 24. 11. 2016 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 24. 11. 2016, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: 

J. Svoboda (1.tř.), I. Kouřilová (1.tř.), L. Sedláček (2.tř.), L. Merz (3.tř.), M. Müllerová (3.tř.), S. 
Malínková (4.tř.), L. Šnoblová (4.tř.) P. Bastlová (5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. Ohnútová 
(vedoucí ZŠ), host S. Odehnalová – jednatelka T.J. Sokol Olomouc Černovír 

omluvena: I. Rábelová (4.tř.), P. Páluš (2.tř.), V. Koudelná (5.tř.), 

 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 
identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

2. Čerpání z fondu 

- Proběhlo: odměny žákům za soutěž ve sběru starého papíru 1.512 Kč, průběžně probíhají 
nákupy materiálu na vánoční dílny – bude sečteno 15.12. 

- Přírůstek: výnos ze sběru starého papíru, průběžně přichází členské příspěvky – do 30.11. 

- Stav konta: 120.700 Kč 

- Plánuje se: mikulášská nadílka, postupné čerpání na výstavbu altánu do výše max. 100.000 
Kč (do konce školního roku) 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Proběhlo jednání s dodavatelem stavby zahradního altánu, realizace naplánována na duben 
2017 

- Členská schůze 18. 10. byla seznámena s činností a hospodařením SRPŠ, proběhly volby 
zástupců tříd do Rady spolku 

- Výběr členských příspěvků 250 Kč za rodinu probíhá v hotovosti u třídních učitelů nebo 
bezhotovostním převodem na účet spolku do 30. 11. 2016 

 



4. Nově otevřené úkoly 

- Organizace vánočních dílen 15. 12. 2016, rodiče se osobně podílí na nákupu, přípravě a 
prodeji občerstvení, stanovení cen v bufetu, fotodokumentaci akce a dalších činnostech. 
Pracovníci školy zajišťují výtvarný materiál, vedení dílen, stanovení cen jednotlivých 
výrobků. Náklady i výnosy akce náleží fondu SRPŠ. 

- S. Odehnalová, jednatelka T.J. Sokol Olomouc Černovír, seznámila Radu spolku 
s podrobnostmi uskutečnění společného plesu, zaangažovala SRPŠ do organizace příprav. 
Škola se podílí propagací akce formou tisku a šíření pozvánek mezi rodičovskou veřejnost, 
sběrem darů do tomboly a výzdobou sokolovny. Část výtěžku bude vložena do fondu spolku. 

5. Informace a oznamy 

- Členskou schůzí spolku byli do Rady spolku nově zvoleni J. Svoboda a I. Kouřilová za 1. třídu 
a M. Müllerová za 3. třídu. 

- Zveme žáky, rodiče a přátele na vánoční dílny ZŠ Černovír 15. 12. 2016 bližší informace na 
webu školy www.zsdemlova.cz 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

- SRPŠ a T.J. Sokol Černovír srdečně zvou do sokolovny na Kloboukový ples, který se uskuteční 
21. 1. 2017.  Vstupenky s rezervací míst budou v prodeji na vánočních dílnách ve škole 15. 
12. za cenu 100 Kč. Pořádající organizace hledají sponzory akce. Věcné dary do tomboly se 
přijímají u jednatelky T.J. p. Odehnalové (tel. 724 041 412) a ve škole. Všem dárcům 
děkujeme, jejich jména či názvy firem budou prezentovány na plese.  

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána na jaře 2017. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník  

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpis úkolů na vánoční dílny 

L. Sedláček – nákup surovin na sendviče, nealko nápojů, vína na punč, zapůjčení sendvičovače, na 
místě pomoc v bufetu 

V. Koudelná – nákup ostatních surovin na punč, zajištění zákusků, na místě školení punčařů 

L. Merz, S. Malínková, P. Bastlová – vaření a prodej punče 

J. Svoboda – zapůjčení sendvičovače a prodlužovacího kabelu, na místě pomoc v bufetu 

I. Kouřilová – zapůjčení sendvičovače, na místě práce v bufetu 

L. Šnoblová – vedoucí bufetu 

M. Müllerová – vyrábění v dílně 

P. Páluš – fotodokumentace vlastním přístrojem 

K. Kristová – vyrábění v dílně, účtování nákladů 

L. Ohnútová – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, účtování nákladů 

M. Pouč – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, propagace, kelímky, ubrousky, tácky 

Sraz ve škole dle možností v 15 hodin 

 

 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 19. 4. 2017 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 19. 4. 2017, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: 

I. Kouřilová (1.tř.), P. Páluš (2.tř.), L. Sedláček (2.tř.), M. Müllerová (3.tř.), S. Malínková (4.tř.), I. 
Rábelová (4.tř.), L. Šnoblová (4.tř.) P. Bastlová (5.tř.), V. Koudelná (5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč 
(ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ),  

omluveni: 

J. Svoboda (1.tř.), L. Merz (3.tř.), 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 
identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

2. Čerpání z fondu 

- Proběhlo:  materiál a občerstvení na vánoční dílny, materiál na výzdobu plesu, odměny 
pro žáky na karneval a soutěž Matematický klokan, zpracování daní a účetnictví, stavba 
altánu na školní zahradě, celkem 145.100,- Kč 

- Přírůstek:  členské příspěvky, vánoční dílny, dar TJ. Sokol za ples, celkem 43.314,- Kč 

- Stav konta:  21.220,- Kč 

- Plánuje se:  sběr starého papíru, dotace školního výletu z fondu SRPŠ (snížení ceny 
vstupného o 30 Kč pro každého žáka a úhrada veškerých nákladů na autobusovou dopravu) 

 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Pokračuje stavba atlánu na školní zahradě. Členská rada byla seznámena s plánem 
stavebních prací a s výběrem volitelných materiálů a úprav. Cena včetně úpravy terénu a 
dlažby dosáhne 125.000,- Kč. 

- V termínu 18. 10. – 30. 11. 2016 proběhl výběr členských příspěvků 250 Kč, celkem zaplatilo 
75 rodin, část plátců volila nově zavedený bezhotovostní způsob úhrady na účet spolku. 



- Vánoční dílny ve škole i ples v sokolovně proběhly úspěšně. Děkujeme všem zapojeným za 
organizaci a veřejnosti za účast. Obě tradice chceme nadále udržovat. 

4. Nově otevřené úkoly 

- Podíl SRPŠ na úhradě části nákladů na školní výlet – provádí L. Ohnútová, K. Kristová. 
- Příprava zahradní slavnosti – provádí učitelé a Členská rada. 
- Zajištění programu pro děti po akademii – provádí P. Bastlová, M. Pouč. 

5. Informace a oznamy 

- Členská rada byla seznámena s proběhlými a připravovanými akcemi školy. 
- Vedoucí ZŠ L. Ohnútová seznámila radu s výsledky zápisu dětí do 1. Třídy a prognózou na 

příští školní rok. 
- Školní výlet na Macochu se uskuteční v pondělí 22. 5. 2017, škola vybírá od žáků 300,- Kč 
- Zahradní slavnost proběhne ve čtvrtek 22. 6. 2017 od 16 hodin, pozvánky dostanou žáci, 

další informace budou vyvěšeny na webu školy 
- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  

Příští Členská rada svolána na 7. 6. 2017, 17 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 7. 6. 2017 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 7. 6. 2017, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: 

I. Kouřilová (1.tř.), J. Svoboda (1.tř.), P. Páluš (2.tř.), L. Merz (3.tř.), M. Müllerová (3.tř.), S. 
Malínková (4.tř.), I. Rábelová (4.tř.), L. Šnoblová (4.tř.) P. Bastlová (5.tř.), V. Koudelná (5.tř.), K. 
Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ)  

omluveni:  

L. Sedláček (2.tř.) 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 
identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

2. Čerpání z fondu 

- Proběhlo:  úhrada části nákladů na školní výlet, drobné potřeby a cukrovinky na Den 
dětí, odměny žákům za sběr starého papíru, celkem 20.586,- Kč 

- Přírůstek:  sběr starého papíru, dar od GIVT.cz, celkem 13.141,- Kč 

- Stav konta:  13.735,- Kč 

- Plánuje se:  výdaje na zahradní slavnost, především nákup občerstvení, úhrada aktivit 
pro děti po vystoupení 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Byl dokončen altán na školní zahradě, rozpočet byl dodržen, stavba již slouží svému účelu.   
- Školní výlet na Macochu proběhl 22. 5. dle plánu, finanční prostředky z fondu SRPŠ byly 

použity v souladu s rozhodnutím rady – úhrada nákladů na dopravu a doplatek vstupného 
převyšující částku zaplacenou žáky 

- Zástupci v Radě spolku si rozdělili úkoly na přípravu a organizaci zahradní slavnosti 
- Program pro děti po akademii povede společnost Gm5, z fondu vyčleněno 3.000,- Kč 

4. Nově otevřené úkoly 

- Do 8. 6. probíhá volba členů do Školské rady při ZŠ a MŠ Olomouc, Demlova 18, za rodiče 
žáků ZŠ Petřkova byla přípravným výborem navržena paní Kateřina Štefková, matka žáka II.C 



5. Informace a oznamy 

- Zahradní slavnost proběhne ve čtvrtek 22. 6. 2017 od 16 hodin, na programu vystoupení 
tříd, loučení s páťáky, se školním rokem i s celoročním projektem Dobrodružství 2016/2017, 
občerstvení, program pro děti, pozvánky dostanou žáci, další informace budou vyvěšeny na 
webu školy 

- Členská rada spolku byla paní vedoucí L. Ohnútovou seznámena s akcemi školy, prognózou 
tříd, počty žáků a složením pedagogického sboru pro příští školní rok 2017/2018  

- Do fondu byl vložen první dar od GIVT.cz, našemu SRPŠ můžete nadále zdarma přispět na 
www.givt.cz 

 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána ve školním roce 2017/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské schůze z 17. 10. 2017 

I. Zahájení 

Vedoucí ZŠ Mgr. L. Ohnútová zahájila v tělocvičně schůzi svolanou na 17. 10. 2017, 17 hodin. 

II. Program 

1. Základní informace o spolku 

Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě dne 20. 5. 2016 pod 
názvem „Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc“, zkráceným 
názvem SRPŠ, s identifikačním číslem 67339859 a se sídlem Petřkova 41/3, Černovír, 779 00 
Olomouc.  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

 
2. Informace o činnosti, provedl předseda M. Pouč 

Členská schůze byla seznámena s cíli a způsobem fungování SRPŠ. Členové byli informováni o 
automatickém vzniku členství po zaplacení příspěvků na příslušný školní rok, o možnostech zrušení 
členství i o jeho zániku. Byly prezentovány základní informace z textu stanov. Úplné a platné znění 
stanov je k nahlédnutí v kanceláři a bude vyvěšeno na webu školy. 
 

3. Seznámení s hospodařením, provedl pokladník K. Kristová 

Bylo provedeno výčtem příjmů, výdajů a zůstatku dle pokladní knihy za období od 12. 4. 2016 do 
18. 10. 2016, seznámil pokladník Mgr. K. Kristová. Členská schůze byla seznámena s možností 
bezplatně přispět do fondu SRPŠ prostřednictvím givt.cz, odkaz s vyplněním organizace je 
k nalezení na webu školy v sekci SRPŠ. 

4. Plán hospodaření na školní rok 2017/2018  

Plánuje se čerpání prostředků na tradiční akce jako mikulášská nadílka, vánoční dílny, zahradní 
slavnost. Financovány budou také odměny žákům např. za soutěž ve sběru starého papíru, za 
karneval, matematického klokana a podobně. Další částka bude použita na úhradu spojenou 
s dopravou a drobnými výdaji na školní výlet. Další výdaje budou vycházet z aktuálních potřeb a 
budou projednávány v radě spolku. 

Očekávanými přírůstky budou členské příspěvky, příjmy ze sběru papíru, z vánočních dílen, z plesu, 
a ze zahradní slavnosti. 

5. Různé, diskuse, provedl člen rady spolku L. Merz 

Byly předány informace za důvěrníky tříd v radě SRPŠ, zhodnoceno dosavadní fungování spolku, 
poskytnut prostor pro připomínky, předložena žádost o platbu členských příspěvků, rodiče byli 
zaangažováni do činnosti SRPŠ.  

6. Volba zástupců do Členské rady spolku, provedli třídní učitelé 



Pro tento školní rok bylo navrženo zachovat složení rady zanikajícího sdružení. Za novou třídu I.D 
byly navrženy paní J. Dokoupilová a K. Nováková. Potvrzení zástupců proběhlo zvolením pomocí 
hlasovacích lístků. Seznam Členské rady v příloze. 
  
 

III. Závěr  

Schůze Členské rady byla ukončena v 18.30 hodin. Termín příští schůze plánován na první třídní 
schůzky ve školním roce 2018/2019.                         

zapsal M. Pouč, schválila K. Kristová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

výsledky voleb zástupců tříd do Členské rady 

volených Členskou schůzí 17. 10. 2017 

 

zástupce třídy jméno a příjmení  

I. D 

Jana Dokoupilová 
Zvoleni jednohlasně (19) 

Kateřina Nováková 

II.D  
Ivana Kouřilová 

Zvoleni jednohlasně (14) 

Josef Svoboda 

III.C 

Peter Páluš 

Zvoleni jednohlasně (17) Lukáš Sedláček 

Kateřina Kristová 

IV.D 
Lukáš Merz 

Zvoleni jednohlasně (9) 

Marie Müllerová 

V.C 

Soňa Malínková 

Zvoleni jednohlasně (15) Irena Rábelová 

Lenka Šnoblová 

ZŠ Marek Pouč  

 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 9. 11. 2017 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 9. 11. 2017, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: 

J. Dokoupilová (1.tř.), K. Nováková (1.tř.), J. Svoboda (2.tř.), I. Kouřilová (2.tř.), L. Sedláček (3.tř.), P. 
Páluš (3.tř.), L. Merz (4.tř.), M. Müllerová (4.tř.), I. Rábelová (5.tř.), S. Malínková (5.tř.), L. Šnoblová 
(5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ), host S. Odehnalová – jednatelka T.J. 
Sokol Olomouc Černovír 

 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 
identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

2. Čerpání z fondu 

- Proběhlo: Prevence ve Sdružení D 3.450 Kč 

- Přírůstek: dar 1.000 Kč, průběžně připisované příspěvky – ke dni rady 1.250 Kč 

- Stav konta: 20.261 Kč 

- Plánuje se: mikulášská nadílka, odměny za sběr, materiál na vánoční dílny, materiál pro 
výzdobu plesu, vložen bude výtěžek ze sběru starého papíru 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Výběr členských příspěvků 250 Kč za rodinu probíhá v hotovosti u třídních učitelů nebo 
bezhotovostním převodem na účet spolku do 30. 11. 2016 

 

4. Nově otevřené úkoly 

- Organizace vánočních dílen 8. 12. 2017, rodiče se osobně podílí na nákupu, přípravě a 
prodeji občerstvení, stanovení cen v bufetu, fotodokumentaci akce a dalších činnostech. 
Pracovníci školy zajišťují výtvarný materiál, vedení dílen, stanovení cen jednotlivých 
výrobků. Náklady i výnosy akce náleží fondu SRPŠ. 



- S. Odehnalová, jednatelka T.J. Sokol Olomouc Černovír, seznámila Radu spolku 
s podrobnostmi uskutečnění společného plesu, zaangažovala SRPŠ do organizace příprav. 
Škola se podílí propagací akce formou tisku a šíření pozvánek mezi rodičovskou veřejnost, 
sběrem darů do tomboly a výzdobou sokolovny. Část výtěžku bude vložena do fondu spolku. 

5. Informace a oznamy 

- Členskou schůzí spolku byli do rady spolku nově zvoleni J. Dokoupilová a K. Nováková za 1. 
třídu 

- Zveme žáky, rodiče a přátele na vánoční dílny ZŠ Černovír 8. 12. 2017 bližší informace na 
webu školy www.zsdemlova.cz 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

- SRPŠ a T.J. Sokol Černovír srdečně zvou do sokolovny na Retro ples, který se uskuteční 20. 1. 
2018.  Vstupenky s rezervací míst budou v prodeji na vánočních dílnách ve škole 8. 12. 

- Dary do tomboly se přijímají u jednatelky T.J. p. Odehnalové (tel. 724 041 412) a ve škole. 
Všem dárcům děkujeme, jejich jména či názvy firem budou prezentovány na plese.  

 

 

 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána na jaře 2018. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník  

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpis úkolů na vánoční dílny 

L. Sedláček – nákup surovin na sendviče, nealko nápojů, vína na punč, zapůjčení sendvičovače, na 
místě pomoc v bufetu 

 

L. Merz – nákup ostatních surovin na punč, zajištění zákusků, na místě příprava a prodej punče 

 

S. Malínková, L. Šnoblová – příprava a prodej punče 

 

J. Svoboda – zapůjčení sendvičovače a prodlužovacího kabelu, práce v bufetu 

 

I. Kouřilová – zapůjčení sendvičovače, zajištění materiálu pro zdobení perníků, práce v bufetu 

 

J. Dokoupilová - zajištění materiálu pro zdobení perníků, práce v bufetu 

 

I. Rábelová – zapůjčení sendvičovače, práce v bufetu 

 

K. Nováková – práce v bufetu 

 

M. Müllerová – vyrábění v dílně nebo práce v bufetu 

 

P. Páluš – fotodokumentace vlastním přístrojem, vyzvednutí zákusků v den akce 

 

K. Kristová – vyrábění v dílně, objednávka zákusků a vína, účtování nákladů 

 

L. Ohnútová – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, účtování nákladů 

 

M. Pouč – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, propagace, kelímky, ubrousky, tácky 

 

Sraz ve škole dle možností v 15 hodin 

 



JEDNÁNÍ ČLENSKÉ RADY SRPŠ 26. 4. 2018 (17 – 18 h) 

Přítomni: J. Dokoupilová (1.tř.), K. Nováková (1.tř.), I. Kouřilová (2.tř.),                                         
L. Merz (4.tř.), M. Müllerová (4.tř.), S. Malínková (5.tř.), L. Šnoblová 
(5.tř.), K. Kristová (ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

Omluveni: J. Svoboda (2.tř.), L. Sedláček (3.tř.), M. Pouč (ZŠ), I. Rábelová (5. tř), P. Páluš (3. tř) 

INFORMACE O: 

Školních akcích: sběr papíru, školní výlet 14.5.2018 Štramberk, akademie 21.6.2018 

Hospodaření spolku : aktuální částka na účtu: 55. 191 Kč 

Plánované výdaje: doprava na školní výlet, zahradní nábytek (do 25. 000 Kč), financování I. fáze 
osázení školní zahrady, odměny za sběr papíru, občerstvení na akademii, do budoucna koupě a 
instalace basketbalového koše na školním hřišti 

Pozn.: 

* zahradní nábytek Orb I 2 sady (2 stoly + 4 lavice) v demontovaném stavu  14. 762 Kč,   

 namoří (sestaví) p. Malínek cca 4. 000 Kč 

* osázení školní zahrady + péče o rostliny v průběhu letních prázdnin (habry + okrasné keře),                           
K. Kristová a dobrovolníci (SRPŠ + rodiče) 

*akademie (předběžné rozdělení úkolů) 

 

Termín příštího jednání Členské rady SRPŠ : 31. 5. 2018, od 17 hodin v ZŠ 

zapsala K. Kristová 

CO KOLIK KDO 
kabanos 25 kg L. Ohnútová 
chléb Bylo 9 x 500 g (méně) L. Ohnútová 
rohlíky Bylo 120 ks      (více) L. Ohnútová 
kyselá lízátka 125 ks K. Kristová 
cukrová vata Bylo 26 ks (více) K. Kristová 
party mix 2 ks K. Kristová 
popcorn Bylo 15 + 15 (více) K. Kristová  
ovocný nápoj  Bylo 108 ks (více) K. Kristová 
Mattoni 6 x 1,5 l K. Kristová 
malinovka  50 l K. Nováková 
pivo Šerák 50 l K. Nováková 
hořčice 490 g + 880 g (méně) K. Kristová 
kečup 1.000 g (více) K. Kristová 
kelímky 0.3 l 50 ks M. Pouč 
kelímky 0,5 l 50 ks M. Pouč 
tácky  100 ks M. Pouč 
udírna  L. Šnoblová 
dřevo  J. Svoboda 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské schůze z 16. 10. 2018 

I. Zahájení 

Vedoucí ZŠ L. Ohnútová zahájila v tělocvičně schůzi svolanou na 16. 10. 2018, 17 hodin. 

II. Program 

1. Základní informace o spolku 

Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě dne 20. 5. 2016 pod 
názvem „Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc“, zkráceným 
názvem SRPŠ, s identifikačním číslem 67339859 a se sídlem Petřkova 41/3, Černovír, 779 00 
Olomouc.  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

 
2. Informace o činnosti, provedl předseda M. Pouč 

Členská schůze byla seznámena s cíli a způsobem fungování SRPŠ. Členové byli informováni o 
automatickém vzniku členství po zaplacení příspěvků na příslušný školní rok, o možnostech zrušení 
členství i o jeho zániku. Proběhlo seznámení se stávajícím složením rady a uvedení volby nových 
členů. Byly prezentovány základní informace z textu stanov. Úplné a platné znění stanov je 
k nahlédnutí v kanceláři a bude vyvěšeno na webu školy. 
 

3. Seznámení s hospodařením, provedl pokladník K. Kristová 

Bylo provedeno výčtem příjmů, výdajů a zůstatku dle pokladní knihy za období školního roku 
2017/2018, seznámil pokladník K. Kristová. Členská schůze byla seznámena s možností bezplatně 
přispět do fondu SRPŠ prostřednictvím givt.cz, odkaz s vyplněním organizace je k nalezení na webu 
školy v sekci SRPŠ. 

4. Plán hospodaření na školní rok 2018/2019  

Plánuje se čerpání prostředků na tradiční akce jako mikulášská nadílka, vánoční dílny, zahradní 
slavnost. Financovány budou také odměny žákům např. za soutěž ve sběru starého papíru, za 
karneval, matematického klokana a podobně. Další částka bude použita na úhradu spojenou 
s dopravou a drobnými výdaji na školní výlet. Další výdaje budou vycházet z aktuálních potřeb a 
budou projednávány v radě spolku. 

Očekávanými přírůstky budou členské příspěvky, příjmy ze sběru papíru, z vánočních dílen, z plesu, 
a ze zahradní slavnosti. 

5. Různé, diskuse, provedl člen rady L. Merz 

Byly předány informace za důvěrníky tříd v radě SRPŠ, zhodnoceno dosavadní fungování spolku, 
poskytnut prostor pro připomínky, předložena žádost o platbu členských příspěvků (250,- Kč za 
rodinu do 30.11.2018), rodiče byli zaangažováni do činnosti SRPŠ.  

6. Volba zástupců do Členské rady spolku, provedli třídní učitelé 



Pro tento školní rok bylo navrženo zachovat složení rady zanikajícího sdružení. Za novou třídu I.D 
byly navrženy paní T. Richterová a M. Kohoutová. Potvrzení zástupců proběhlo zvolením pomocí 
hlasovacích lístků. Seznam Členské rady v příloze. 
  
 

III. Závěr  

Schůze Členské rady spolku byla ukončena v 18.30 hodin. Termín příští schůze plánován na první 
třídní schůzky ve školním roce 2019/2020.                         

zapsal M. Pouč, schválila K. Kristová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

Členská schůze 16. 10. 2018 

volby zástupců tříd do Členské rady spolku 

 

zástupce třídy jméno a příjmení volba 16. 10. 2018 

I. D 
Tereza Richterová 

Zvoleni jednohlasně (16) 

Michaela Kohoutová 

II. C 

Jana Dokoupilová 
Zvoleni jednohlasně (14) 

Kateřina Nováková 

III.D  
Ivana Kouřilová 

Zvoleni jednohlasně (10) 

Josef Svoboda 

IV.C 

Peter Páluš 

Zvoleni jednohlasně (14) Lukáš Sedláček 

Soňa Malínková 

V.D 
Lukáš Merz 

Zvoleni jednohlasně (10) 

Marie Müllerová 

odcházející 

členové rady 

Irena Rábelová 
členství zaniklo přestupem dětí  

na jiné pracoviště školy Lenka Šnoblová 

stálí členové 

rady 

Kateřina Kristová – pokl. 

Marek Pouč – předs. 
tříleté funkční období končí 

 12. 4. 2019 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 23. 10. 2018 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 23. 10. 2018, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: 

M. Kohoutová (1.tř.), T. Richterová (1.tř.), J. Dokoupilová (2.tř.), J. Svoboda (3.tř.), I. Kouřilová 
(3.tř.), L. Sedláček (4.tř.), S. Malínková (4.tř.), L. Merz (5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. 
Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluveni:  

K. Nováková (2.tř.), P. Páluš (4.tř.), M. Müllerová (5.tř.), 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 
identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

2. Čerpání z fondu 

- Proběhlo:  program pro děti na zahradní slavnosti – atrakce Cascabel 3.000 Kč 

- Přírůstek:  0 

- Stav konta:       27. 558 Kč 

- Plánuje se: mikulášská nadílka, další okrasné dřeviny na školní zahradu, odměny za sběr, 
materiál na vánoční dílny, materiál pro výzdobu plesu, vložen bude výtěžek ze sběru starého 
papíru 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Altán na školní zahradě úspěšně slouží svému účelu, koncem minulého školního roku byl 
vybaven zahradním nábytkem pořízeným z fondu SRPŠ, v době hlavních prázdnin byly stoly i 
lavice opakovaně opatřeny ochranným nátěrem. Děkujeme panu Malínkovi. 

- Zadní část zahrady byla osázena okrasnými dřevinami. Děkujeme dobrovolníkům za výsadbu 
a za péči o rostliny v době letních prázdnin. Plánuje se ve výsadbě pokračovat druhou 
třetinou okrasných keřů ještě do konce listopadu 2018 s náklady přibližně 2.500 Kč. 

4. Nově otevřené úkoly 



- Výběr členských příspěvků 250 Kč za rodinu probíhá v hotovosti u třídních učitelů nebo 
bezhotovostním převodem na účet spolku do 30. 11. 2018 

- Organizace vánočních dílen 14. 12. 2018, rodiče se osobně podílí na nákupu, přípravě a 
prodeji občerstvení, stanovení cen v bufetu, fotodokumentaci akce a dalších činnostech. 
Pracovníci školy zajišťují výtvarný materiál, vedení dílen, stanovení cen jednotlivých 
výrobků. Náklady i výnosy akce náleží fondu SRPŠ. 

- Zahájit spolupráci se Sokolem Černovír na přípravě plesu. Na příští radu pozvat paní S. 
Odehnalovou, jednatelku T.J. 

5. Informace a oznamy 

- Členskou schůzí spolku byli do rady spolku nově zvoleni M. Kohoutová a T. Richterová za 1. 
třídu 

- Zveme žáky, rodiče a přátele na vánoční dílny ZŠ Černovír v pátek 14. 12. 2018 od 15.45 
hodin, bližší informace brzy na webu školy www.zsdemlova.cz 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

- Přehled zájmové činnosti organizované školou můžete sledovat na webu školy v sekci kroužky, 
plánované akce v sekci školní rok aktuálně. 

- Zřizovatel přislíbil financování výměny oken školní budovy, záležitost je ve fázi přípravy projektové 
dokumentace. 

- Od ledna 2019 budou přijati dva pracovníci – školní asistent do třídy IV.C a asistent ŠD. 

 

 

 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  

Příští Členská rada se uskuteční ve čtvrtek 29. 11. 2018 od 17 hodin. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník  

 

 

 

 



 

Rozpis úkolů na vánoční dílny 

P. Páluš – nákup surovin na sendviče, nealko nápojů, vyzvednutí zákusků v den akce, na místě 
fotografování vlastním přístrojem 

 

L. Merz – nákup ostatních surovin na punč, na místě příprava a prodej punče 

 

S. Malínková – příprava a prodej punče 

 

J. Dokoupilová – příprava a prodej punče 

 

J. Svoboda – zapůjčení sendvičovače a prodlužovacího kabelu, práce v bufetu 

 

I. Kouřilová – zapůjčení sendvičovače, práce v bufetu 

 

K. Nováková – práce v bufetu 

 

M. Kohoutová – práce v bufetu 

 

T. Richterová – zapůjčení sendvičovače, práce v bufetu nebo vyrábění v dílně 

 

M. Müllerová – vyrábění v dílně 

 

K. Kristová – vyrábění v dílně, objednávka zákusků a vína, účtování nákladů 

 

L. Ohnútová – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, účtování nákladů 

 

M. Pouč – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, propagace, kelímky, ubrousky, tácky 

 

Sraz ve škole dle možností v 15 hodin 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 29. 11. 2018 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 29. 11. 2018, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: 

M. Kohoutová (1.tř.), T. Richterová (1.tř.), K. Nováková (2.tř.), I. Kouřilová (3.tř.), P. Páluš (4.tř.), M. 
Müllerová (5.tř.),L. Merz (5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluveni: S. Malínková (4.tř.), J. Dokoupilová (2.tř.), J. Svoboda (3.tř.), L. Sedláček (4.tř.) 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 
identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

2. Čerpání z fondu 

- Proběhlo:  programy sdružení D (III.D, IV.C, V.D) 3.600 Kč, průběžné nákupy na dílny, 
odměny za sběr papíru, Mikulášská nadílka 

- Přírůstek:  výtěžek ze sběru – novinový papír 6.688 Kč 

- Stav konta:       28.061 Kč 

- Plánuje se: mikulášská nadílka, další materiál na vánoční dílny, materiál pro výzdobu plesu, 
později odměny za karneval, jarní výsadba keřů, vložen bude další výtěžek ze sběru – karton, 
členské příspěvky, výtěžek z dílen a z plesu 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Výběr členských příspěvků 250 Kč za rodinu probíhá v hotovosti u třídních učitelů nebo 
bezhotovostním převodem na účet spolku do 30. 11. 2018 

- Organizace vánočních dílen 14. 12. 2018, rodiče se osobně podílí na nákupu, přípravě a 
prodeji občerstvení, stanovení cen v bufetu, fotodokumentaci akce a dalších činnostech. 
Pracovníci školy zajišťují výtvarný materiál, vedení dílen, stanovení cen jednotlivých 
výrobků. Proběhla aktualizace úkolů členů rady. Náklady i výnosy akce náleží fondu SRPŠ.  

- Druhá etapa výsadby keřů na školní zahradě přesunuta na jaro. 

 

 



4. Nově otevřené úkoly 

- T.J. Sokol Olomouc Černovír seznámila prostřednictvím K. Kristové radu spolku 
s podrobnostmi uskutečnění společného plesu, zaangažovala SRPŠ do organizace příprav. 
Škola se podílí propagací akce formou tisku a šíření pozvánek mezi rodičovskou veřejnost, 
sběrem darů do tomboly a výzdobou sokolovny. Část výtěžku bude vložena do fondu spolku. 

 

5. Informace a oznamy 

- Zveme žáky, rodiče a přátele na vánoční dílny ZŠ Černovír v pátek 14. 12. 2018 od 15.45 
hodin, bližší informace na webu školy www.zsdemlova.cz 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

- Od ledna 2019 budou přijati dva pracovníci – školní asistent do třídy IV.C a asistent ŠD. 

- SRPŠ a T.J. Sokol Černovír srdečně zvou do sokolovny na ples „Filmové hvězdy“, který se 
uskuteční 19. 1. 2019.  Vstupenky s rezervací míst budou v prodeji na vánočních dílnách ve 
škole 14. 12. 

- Dary do tomboly se přijímají u jednatelky T.J. p. Odehnalové (tel. 724 041 412) a ve škole. 
Všem dárcům děkujeme, jejich jména či názvy firem budou prezentovány na plese.  

 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána na jaře 2019. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník  

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpis úkolů na vánoční dílny 

P. Páluš – nákup surovin na sendviče, nealko nápojů, vyzvednutí zákusků v den akce, na místě 
fotografování vlastním přístrojem 

 

L. Merz – nákup veškerých surovin na punč i dětský punč, na místě příprava a prodej punče, 
fotografování vlastním přístrojem 

 

S. Malínková – příprava a prodej punče 

 

J. Dokoupilová – příprava a prodej punče 

 

J. Svoboda – zapůjčení sendvičovače a prodlužovacího kabelu, práce v bufetu 

 

I. Kouřilová – zapůjčení sendvičovače a prodlužovacího kabelu, práce v bufetu 

 

K. Nováková – práce v bufetu 

 

M. Kohoutová – práce v bufetu 

 

T. Richterová – zapůjčení sendvičovače, vyrábění v dílně 

 

M. Müllerová – vyrábění v dílně 

 

K. Kristová – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, objednávka zákusků, účtování nákladů 

 

L. Ohnútová – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, účtování nákladů 

 

M. Pouč – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, propagace, kelímky, ubrousky, tácky 

 

Sraz ve škole dle možností v 15 hodin 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 16. 4. 2019 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 16. 4. 2019, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: T. Richterová (1.tř.), J. a M. Dokoupilovi (2.tř.), I. Kouřilová (3.tř.), S. Malínková 
(4.tř.), L. Sedláček (4.tř.), M. Müllerová (5.tř.),L. Merz (5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. 
Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluveni:  M. Kohoutová (1.tř.), K. Nováková (2.tř.), J. Svoboda (3.tř.), P. Páluš (4.tř.) 

Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 
- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

Výkonný výbor 
- Odvolání členů Výkonného výboru. Členská rada spolku k dnešnímu dni 16. 4. 2019 

odvolala z funkce předsedy spolku Marka Pouče a z funkce pokladníka spolku Kateřinu 
Kristovou. 
pro:  9 proti:  0 zdrželi se: 0 
 

- Volba Výkonného výboru. Na funkční období tří let byli dnes 16. 4. 2019 zvoleni Marek 
Pouč jako předseda a Martin Dokoupil jako pokladník spolku.  
pro:  9 proti:  0 zdrželi se: 0 

 

2. Čerpání z fondu 
- Proběhlo: mikulášská nadílka, materiál na vánoční dílny, materiál pro výzdobu plesu, 

odměny za karneval, odměny za soutěž Matematický klokan, basketbalový koš na zahradě 
(17.000 Kč, z toho 5.000 sponzorováno) 

- Přírůstek: výtěžek z dílen, výtěžek z podzimního sběru papíru, členské příspěvky, sponzorský 
dar TJ. Sokol 5.000 Kč (z plesu), sponzorský dar DYTRON s.r.o. 5.000 Kč (na basketbalový 
koš) 

- Stav konta:       42.263 Kč 

- Plánuje se: vložen bude další výtěžek z jarního sběru – za první odvezený kontejner získáno 
11.616 Kč, čerpáno bude na nákup okrasných keřů, dopravné na školní výlety, odměny za 
sběr papíru, náklady na zahradní slavnost, výstavba pískoviště nejen pro potřeby ŠD 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 
 



- Členské příspěvky 250 Kč za rodinu byly zaplaceny podle plánu. Všem členům děkujeme. 
Zájem o bezhotovostní platbu převodem na účet se oproti loňsku zvýšil. 

- Druhá etapa výsadby keřů na školní zahradě je připravena k realizaci a proběhne 20. 5. 2019 
svépomocí za účasti dobrovolníků z řad rodičů. 

- Společný ples školy a T.J. Sokol  proběhl úspěšně. Pořadatelům i hostům děkujeme. 

 

1. Nově otevřené úkoly 

- Odměňování žáků za soutěže – na žádost rodičů upřednostnit školní potřeby a podobné 
odměny před cukrovinkami a pochutinami. 

- Provést výsadbu okrasných keřů svépomocí za účasti dobrovolníků z řad rodičů – pondělí 
20. 5. od 16 hodin. 

- Zorganizovat brigádu na přesun a montáž skříněk v šatně školy – termíny budou dohodnuty 
e-mailem mezi členy rady, účast dobrovolná. 

- Příprava a organizace zahradní slavnosti – rozpis úkolů v příloze. 
- Zajištění nabídky výstavby pískoviště, které bude na školní zahradě sloužit zejména dětem 

ŠD. 

2. Informace a oznamy 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

- Rodiče, žáci a veřejnost jsou srdečně zváni na zahradní slavnost ve středu 26. 6. 2019 od 16 hodin. 
Bližší informace včas na pozvánkách a na webu školy. 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.15 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána na podzim 2019. 

Členská schůze spolku se uskuteční 15. 10. 2019 od 17 hodin v tělocvičně školy. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník  

 

 

 

 

 

 



 

Rozpis úkolů na akademii 

M. Kohoutová – prodej občerstvení 

T. Richterová – zapůjčení prodlužovacího kabelu, jednání o možnostech atrakcí po vystoupení, 
prodej občerstvení 

J. Dokoupilová – jednání o zapůjčení udírny, prodej občerstvení 

K. Nováková – prodej občerstvení 

I. Kouřilová – zapůjčení prodlužovacího kabelu, obsluha výčepu 

J. Svoboda – zajištění dřeva a sekery, obsluha udírny 

S. Malínková – prodej občerstvení 

P. Páluš – nákup potravin pro bufet, fotografování 

L. Sedláček – zajištění sudových nápojů včetně výčepu, obsluha výčepu  

L. Merz – obsluha udírny 

M. Müllerová – výběr dobrovolného vstupného a prodej občerstvení 

K. Kristová – příprava jeviště, hlediště a úprava prostoru zahrady, video 

Ohnútová – nákup uzenin a pečiva, pozvánky, vystoupení 

M. Pouč – nákup obalového materiálu, pozvánky, ozvučení zahrady, vystoupení 

 

 

 

Sraz ve škole dle možností v 15 hodin 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské schůze z 15. 10. 2019 

I. Zahájení 

Vedoucí ZŠ L. Ohnútová zahájila v tělocvičně schůzi svolanou na 15. 10. 2019, 17 hodin. Schůze je 
usnášeníschopná (přehled účasti jednotlivých tříd v příloze). 

II. Program 

1. Základní informace o spolku 

Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě dne 20. 5. 2016 pod 
názvem „Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc“, zkráceným 
názvem SRPŠ, s identifikačním číslem 67339859 a se sídlem Petřkova 41/3, Černovír, 779 00 
Olomouc.  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

 
2. Informace o činnosti, provedl předseda M. Pouč 

 
Členská schůze byla seznámena s cíli a způsobem fungování SRPŠ. Členové byli informováni o 
automatickém vzniku členství, o možnostech zrušení členství i o jeho zániku. Byly prezentovány 
základní informace z textu stanov. Úplné a platné znění stanov je vyvěšeno na webu školy. 
Proběhlo poděkovaní členům rady za obětavou práci v minulém školním roce. Rodiče byli 
zaangažováni do činnosti SRPŠ.  
 

3. Seznámení s hospodařením, provedl odstupující pokladník K. Kristová 

Bylo provedeno výčtem příjmů, výdajů a zůstatku dle pokladní knihy za období školního roku 
2018/2019. Přítomni byli požádáni o platbu členských příspěvků 250,- Kč za rodinu do 30. 11. 
2019. K. Kristová předala funkci novému pokladníkovi spolku M. Dokoupilovi, který byl tímto 
představen Členské radě spolku. Paní Kristové děkujeme za práci odvedenou v tříletém funkčním 
období. 

4. Plán hospodaření na školní rok 2019/2020  

Plánuje se čerpání prostředků na tradiční akce jako mikulášská nadílka, vánoční dílny, zahradní 
slavnost. Financovány budou také odměny žákům např. za soutěž ve sběru starého papíru, za 
karneval, matematického klokana a podobně. Další částka bude použita na úhradu spojenou 
s dopravou a drobnými výdaji na školní výlet. Další výdaje budou vycházet z aktuálních potřeb a 
budou projednávány v radě spolku. 

Očekávanými přírůstky budou členské příspěvky, příjmy ze sběru papíru, z vánočních dílen, z plesu, 
a ze zahradní slavnosti. 

5. Volba zástupců do Členské rady spolku, provedl předseda M. Pouč a třídní učitelé 
 

Přítomni byli seznámeni se současným složením Členské rady spolku – se jmény stávajících 
důvěrníků tříd, s ukončením členství některých zástupců přestupem na jinou školu (L. Merz, M. 



Müllerová), s odstoupením (K. Nováková, J. Dokoupilová) a s nově navrženými kandidáty (J. 
Malínková, M. Dokoupil, J. Surala. D. Pokorný). Potvrzení zástupců proběhlo zvolením pomocí 
hlasovacích lístků. Seznam Členské rady v příloze.  
 

6. Různé, diskuse, provedli třídní učitelé 

Dílčí schůze po třídách pokračovaly od 17.30 v kmenových učebnách. Byly předány informace 
důvěrníkům tříd v radě SRPŠ, zhodnoceno dosavadní fungování spolku, poskytnut prostor pro 
připomínky. 

 
 

III. Závěr  

Členská schůze spolku byla ukončena v 18.30 hodin. Termín jednání Členské rady spolku byl 
stanoven na 6. 11. 2019. Příští Členská schůze spolku je plánována na první třídní schůzky ve 
školním roce 2020/2021.                         

zapsal M. Pouč 

zkontrolovala K. Kristová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

Členská schůze spolku 15. 10. 2019 

volby zástupců tříd do Členské rady spolku 

 

zástupce třídy jméno a příjmení volba 15. 10. 2019 

I.D 
David Pokorný 
Jiří Surala 

žáků:          20 
členů:        19 
přítomno:  16 
souhlasí:    16 

II. D 
Tereza Richterová 
Michaela Kohoutová 

žáků:         20 
členů:        19 
přítomno:  15 
souhlasí:    15 

III.C 
Martin Dokoupil 
Jarmila Malínková 

žáků:          25 
členů:        24 
přítomno:  16 
souhlasí:    15 

)IV.D 
Ivana Kouřilová 
Josef Svoboda 

žáků:         17 
členů:        17 
přítomno:  10 
souhlasí:    10 

 

V.C 

Peter Páluš 
Lukáš Sedláček 
Soňa Malínková 

žáků:          24 
členů:        19 
přítomno:  16 
souhlasí:    15 

zástupci školy 
Kateřina Kristová 
Marek Pouč 

do rady jmenováni školou 

z toho 

výkonný výbor 
Marek Pouč – předseda 
Martin Dokoupil - pokladník 

funkční období do 16. 4. 2022 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 6. 11. 2019 

I. Zahájení 

Rada svolána na 6. 11. 2019, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: D. Pokorný (1.tř.), J. Surala (1.tř.), M. Kohoutová (2.tř.), T. Richterová (2.tř.), J. 
Malínková (3.tř.), M. Dokoupil (3.tř.), I. Kouřilová (4.tř.), L. Sedláček (5.tř.), S. Malínková (5.tř.), K. 
Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluveni:  J. Svoboda (4.tř.), P. Páluš (5.tř.) 

Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Úvod 

- Přivítání nových členů, kontrola zápisu z Členské schůze spolku z 15. 10. 2019. 

- Vedoucí ZŠ informovala radu o aktuálním dění ve škole – školní akce, sponzoring zvířete Zoo 

Olomouc, skladba zájmových aktivit ve škole, investice a opravy. 

- Byly projednány závěry z třídních schůzek, prostřednictvím důvěrníků tříd byly 

prezentovány dotazy a připomínky rodičovské veřejnosti. 

2. Informace k činnosti spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-

firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

3. Čerpání z fondu 

- Proběhlo:  doprava na školní výlet 13.079 Kč, náklady na školní akademii, cirkusová 

stanoviště a workshopy 4.000 Kč, programy sdružení D (III.C, IV.D, V.C) 3.600 Kč 

- Přírůstek:  za jarní kolo sběru papíru 12.720 Kč, vklad z akademie 13.446 Kč, průběžně 

přichází členské příspěvky 

- Stav konta:       35.734 Kč 

- Plánuje se:  odměny za sběr, mikulášská nadílka, materiál na vánoční dílny, materiál pro 

výzdobu plesu, později odměny za karneval, vložen bude další výtěžek z podzimního kola 

sběru papíru, členské příspěvky, výtěžek z dílen a z plesu 

4. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Na žádost rodičů jsou žáci za úspěchy v soutěžích odměňováni např. školními potřebami 

a podobně, cukrovinky a pochutiny jsou použity v případě karnevalu. 



- Výsadbu okrasných keřů svépomocí proběhla 20. 5. Všem zúčastněným dobrovolníkům 

děkujeme. Rostliny se dobře uchytily. 

- Přesun a montáž skříněk v šatně školy proběhly formou brigády 5. 6. Všem zúčastněným 

rodičům děkujeme.  

- Zahradní slavnost proběhla úspěšně. Děkujeme za spolupráci. 

- Prozatím nebyla zajištěna vyhovující nabídka výstavby pískoviště, které by na školní 

zahradě sloužilo zejména dětem ŠD. Úkol pokračuje.  

5. Nově otevřené úkoly 

- Výběr členských příspěvků 250 Kč za rodinu probíhá v hotovosti u třídních učitelů nebo 

bezhotovostním převodem na účet spolku do 30. 11. 2019. 

- Organizace vánočních dílen 13. 12. 2019, rodiče se osobně podílí na nákupu, přípravě a 

prodeji občerstvení, stanovení cen v bufetu, fotodokumentaci akce a dalších činnostech. 

Pracovníci školy zajišťují výtvarný materiál, vedení dílen, stanovení cen jednotlivých 

výrobků. Proběhla aktualizace úkolů členů rady. Náklady i výnosy akce náleží fondu 

SRPŠ.  

- T.J. Sokol Olomouc Černovír seznámila radu spolku s podrobnostmi uskutečnění 

společného plesu, zaangažovala SRPŠ do organizace příprav. Škola se podílí propagací 

akce formou tisku a šíření pozvánek mezi rodičovskou veřejnost, sběrem darů do 

tomboly a výzdobou sokolovny. Část výtěžku bude vložena do fondu spolku. 

- Rodiče připomínkují přetrvávající problém nevyhovujícího stavu oken školní budovy. 

Členská rada SRPŠ se vkládá do jednání s vedením školy, školskou radou a zřizovatelem – 

pověřené osoby L. Ohnútová, D. Pokorný. 

6. Informace a oznamy 

- Zveme žáky, rodiče a přátele na vánoční dílny ZŠ Černovír v pátek 13. 12. 2019 od 15.45 

hodin, bližší informace na webu školy www.zsdemlova.cz 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

- SRPŠ a T.J. Sokol Černovír srdečně zvou do sokolovny na ples „Letem světem“, který se 

uskuteční 18. 1. 2020.  Vstupenky s rezervací míst budou v prodeji na vánočních dílnách 

ve škole 13. 12. 

- Dary do tomboly se přijímají u jednatelky T.J. p. Odehnalové (tel. 724 041 412) a ve 

škole. Všem dárcům děkujeme, jejich jména či názvy firem budou prezentovány na 

plese.  

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána na jaře 2020. 

zapsal M. Pouč 

zkontrolovala K. Kristová 



Rozpis úkolů na vánoční dílny 

M. Kohoutová – nákup surovin na sendviče, nealko nápojů 

D. Pokorný – nákup surovin na punč i dětský punč 

J. Surala – nákup kelímků, tácků a obalů, vyzvednutí zákusků v den akce 

S. Malínková – příprava a prodej punče 

J. Dokoupilová – příprava a prodej punče 

T. Richterová – zapůjčení sendvičovače, příprava a prodej punče 

I. Kouřilová – zapůjčení prodlužovacího kabelu, práce v bufetu 

J. Svoboda – zapůjčení sendvičovače a prodlužovacího kabelu, práce v bufetu 

J. Malínková – zapůjčení sendvičovače a prodlužovacího kabelu, práce v bufetu 

P. Páluš – fotografování vlastním přístrojem, práce v bufetu 

M. Dokoupil – účtování akce 

K. Kristová – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, objednávka zákusků 

L. Ohnútová – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, účtování nákladů, tisk pozvánek 

M. Pouč – nákup výtvarného materiálu, vyrábění v dílně, propagace – plakáty, pozvánky, web 

 

 

Sraz ve škole dle možností v 15 hodin 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 7. 10. 2020 

I. Zahájení 

Rada svolána na 7. 10. 2020, 17 hodin v ZŠ.  

II. Prezence 

přítomni: D. Pokorný (2.tř.), J. Surala (2.tř.), M. Dokoupil (pokladník, 4.tř.), I. Kouřilová (5.tř.), M. 
Pouč (předseda, ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluveni:  J. Malínková (4.tř.), J. Svoboda (5.tř.) 

k 31. 8. 2020 končí:  odchodem žáků: P. Páluš, S. Malínková, L. Sedláček 
   změnou pracoviště: K. Kristová 

uvolněni na vlastní žádost: M. Kohoutová, T. Richterová (zatím nemáme 
náhradu) 

 
nově příchozí:  L. Fojtíková (1.tř.), E. Prudilová (1.tř.) 

Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Úvod 
- Přivítání nových členů. 
- Vedoucí ZŠ informovala o skladbě zájmových aktivit v současném hygienickém režimu,  

o zrušení třídních schůzek, o novinkách, o investicích a opravách ve škole – výměna oken ve 
dvou třídách + výmalba, interaktivní tabule v jedné třídě. Nyní jsou interaktivní tabule čtyři a 
v plánu další dvě.  

- Prostřednictvím důvěrníků tříd byly prezentovány dotazy a připomínky rodičovské 
veřejnosti. 

2. Informace k činnosti spolku 
- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  
- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

3. Čerpání z fondu 

- Proběhlo:  tradiční čerpání z minulém školní roce – vánoční dílny, drobné odměny za 
soutěže, výzdoba plesu. Z větších investic pískoviště na školní zahradě 30.734 + 726 Kč. 
 

- Přírůstek:  loňské členské příspěvky, výtěžek z vánočních dílen, dar od TJ. Sokol 5.000 Kč 
(výtěžek z plesu) 
 

- Stav konta:      39.290 Kč (bankovní účet)+ 5.000 Kč (pokladna) 



  
- Plánuje se:     Dle možností konání akcí odměny pro žáky, nákup materiálu. Dále 

spoluúčast SRPŠ na zakoupení další interaktivní tabule a příslušenství 30.000 až 35.000 
Kč (asi třetina z celkových nákladů). 

4. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Členské příspěvky na minulý školní rok byly vybrány. Formu dvěma způsoby úhrady 
zachovat i letos. 

- Vánoční dílny 13. 12. 2019 proběhly úspěšně. Zúčastněným děkujeme. V letošním 
školním roce je pravděpodobně plánovat nebudeme. 

- Společný ples TJ. Sokol a ZŠ Černovír proběhl 18. 1. 2020. Částka 5.000,- Kč z výtěžku 
byla věnována jako sponzorský dar do fondu SRPŠ. Děkujeme. Situace k možnosti 
uspořádání akce v lednu 2021 je zatím nejasná. 

- Rodiče připomínkovali přetrvávající problém nevyhovujícího stavu oken školní budovy. 
Jednání SRPŠ s vedením školy, školskou radou a zřizovatelem neproběhlo. V červenci 
2020 došlo k výměně osmi oken z prostředků školy. 

- Instalace pískoviště financovaného ze SRPŠ byla realizována v červnu 2020, zavezení 
pískem pak v září 2020. Pískoviště úspěšně slouží zejména žákům ŠD. 

5. Nově otevřené úkoly 

- Výběr členských přípěvků SRPŠ v nezměněné výši 250 Kč na rodinu do konce listopadu 
2020. 

- Volba důvěrníků tříd do Členské rady SRPŠ proběhne na konzultačních třídních 
schůzkách 8. 12. formou hlasovacích lístků. Původně plánovaná schůze SRPŠ 13. 10. je 
z důvodu hygienických opatření zrušena. V Tuto chvíli se zatím nepodařilo nominovat 
kandidáty za III.D. 

- Rodiči bylo upozorněno na nedořešení situace jednoho z loňských externě 
organizovaných zájmových kroužků. Organizátorem byly předem přijaty platby za lekce 
jógy pro děti, které nebyly po zrušení zájmové činnosti rodinám vráceny. Lektorku bude 
kontaktovat p. vedoucí Ohnútová. Vyúčtování u všech ostatních kroužků proběhlo 
bezproblémově.  

- Iniciativa SRPŠ ve věci odkládané rekonstrukce oken. 
- Komise městské části Černovír a Klášterní Hradisko prostřednictvím písemného dotazu 
p. Dokoupila zjistí postoj Magistrátu města Olomouce. Výsledek na příštím zasedání 
komise asi za měsíc. 
- Bude zajištěno nacenění oken pro zbytek budovy (nezávazná kalkulace, nejde o 
zakázku). Odborného pracovníka zajistí p. Dokoupil, technické parametry z původního 
zaměřování a další podklady poskytne p. vedoucí Ohnútová, termín asi měsíc. 
- Po zajištění výsledků z výše uvedených bodů bude na jednání rady pozvána ředitelka ZŠ 
a MŠ Demlova. 

6. Informace a oznamy 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 



- Obsah zrušené Členské schůze spolku bude součástí třídních schůzek 8. 12.  
- Hledáme kandidáty do Členské rady spolku za třídu III. D. Zájemci z řad rodičů se mohou hlásit 

třídní učitelce korenkova@zsdemlova.cz, předsedovi spolku pouc@zsdemlova.cz nebo osobně 
ve škole. 

- Vzhledem k neustálým změnám epidemiologiké situace, novým hygienických opatřením a 
následným úpravám režimu školy, ŠD a ŠJ, žádáme rodiče, aby věnovali zvýšenou pozornost 
webu školy a svým emailovým schránkám. Vedení školy a třídní učitelé se budou snažit aktuální 
informace průběžně oznamovat. 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána dle aktuální epidemiologické situace, ideálně začátkem prosince. 

zapsal M. Pouč 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 5. 10. 2021 

I. Zahájení 

Rada svolána na 5. 10. 2021, 17 hodin v ZŠ.  

II. Prezence 

přítomni: K. Armsteinová (1.tř.), P. Páluš (1.tř.), L. Fojtíková (2.tř.), E. Prudilová (2.tř.), D. Pokorný 
(3.tř.), J. Pouč (3.tř.), T. Richterová (4.tř.), V. Tušková (4.tř.), M. Dokoupil (pokladník, 
5.tř.), J. Malínková (5.tř.), M. Pouč (předseda)  

omluveni:  0 

k 31. 8. 2021 členství ukočili odchodem žáků: I. Kouřilová, J. Svoboda 
 
nově příchozí:  K. Armsteinová (1.tř.), P. Páluš (1.tř.), T. Richterová (4.tř.), V. Tušková (4.tř.), 

Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Úvod 

- Přivítání nových členů. 

- Vedoucí ZŠ informoval o skladbě zájmových aktivit v současném hygienickém režimu,  

o organizaci schůzek, o novinkách, o investicích a opravách ve škole – výměna oken + 

výmalba, dovybavení interaktivními tabulemi. Nyní jsou interaktivní tabule ve všech 

učebnách. K nahlédnutí byla předložena výroční zpráva o činnosti školy. Rada byla 

stručně seznámena s Preventivním programem školy (PPŠ).  

- Důvěrníci tříd dostali prostor prezentovat dotazy a připomínky rodičovské veřejnosti. 

2. Informace k činnosti spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-

firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

- Marek Pouč, od 1. 8. 2021 vedoucí ZŠ, žádá z důvodu zachování nezávislosti spolku o 

odvolání z funkce předsedy SRPŠ k 16. 4. 2022. 

3. Čerpání z fondu 

- Pokladník spolku seznámil s hospodařením. 

- Proběhlo:  čerpání v minulém školním roce – odměny za soutěže, mikulášská nadílka, 

dětský den. Schválený příspěvek ve výši do 35.000 Kč na interaktivní tabuli nebyl využit, 

vybavení bylo zakoupeno ze zdrojů školy. Schválený příspěvek na jarní přehlídku dravých 

ptáků Seiferos do 5.000 Kč nebyl využit – akce byla uhrazena z prostředků ZŠ Demlova. 

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY
https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619


- Přírůstek:  od minulého jednání bez přírůstku, loňské členské příspěvky se nevybraly, 

výtěžek ze společenských akcí nebyl vzhledem k hygienicko-epidemiologické situaci, nyní 

očekáváme přírůstek ze sběru starého papíru (soutěž 4. – 14. 10., odvoz 15. a 22. 10.), 

dále letošní členské příspěvky 

 

- Stav konta:      34.203 Kč (bankovní účet)+ 5.000 Kč (pokladna) 

  

- Plánuje se:     preventivní programy pro 1., 3., 4. a 5. ročník od Sdružení D (jsou součástí 

PPŠ) 7.230 Kč, dále dle možností konání akcí odměny pro žáky, nákup materiálu 

4. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Výběr členských příspěvků SRPŠ na školní rok 2020/21 – nesplněno vzhledem k omezení 

činnosti spolku, snížení nákladů na školní akce a s ohledem na ztíženou situaci rodin. 

- Volba důvěrníků tříd do Členské rady SRPŠ na školní rok 2020/21, realizace svolané 

Členské schůze spolku, navržení kandidátů za odstoupené důvěrníky za III.D – chybějící 

kandidáti doplněni, Členská schůze spolku se nekonala. 

- Dořešení situace jednoho z loňských externě organizovaných zájmových kroužků, kdy 

nedošlo k vyúčtování a vrácení kurzovného za nerealizované lekce – vyřešeno.  

- Iniciativa SRPŠ ve věci odkládané rekonstrukce oken – proběhlo 16. – 31. 8. 2021 a 

všechna okna školní budovy jsou již nová. 

5. Nově otevřené úkoly 

- Příprava Členské schůze přizpůsobené hygienickým opatřením – společně po třídách, 

seznámení s činností SRPŠ provedou důvěrníci tříd, volby do rady zorganizují učitelé.  

- Výběr členských příspěvků SRPŠ v nezměněné výši 250 Kč na rodinu do konce listopadu 

2021.  

- Zajištění školních akcí s účastí rodičovské veřejnosti dle aktuálního vývoje hygienicko-

epidemiologické situace – vánoční akce jako náhrada za výtvarné dílny, nová podoba 

zahradní slavnosti. 

6. Informace a oznámení 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

- Členské schůze spolku bude součástí třídních schůzek 12. 10.  

- Vzhledem k neustálým změnám epidemiologické situace, novým hygienických 

opatřením a následným úpravám režimu školy, ŠD a ŠJ, žádáme rodiče, aby věnovali 

zvýšenou pozornost webu školy a svým emailovým schránkám. Vedení školy a třídní 

učitelé se budou snažit aktuální informace průběžně oznamovat. 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hodin.  
Příští Členská rada bude svolána dle aktuální situace, ideálně začátkem prosince. 

zapsal M. Pouč 

http://www.givt.cz/


Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské schůze z 12. 10. 2021 

I. Zahájení 

Členská schůze byla svolána na 12. 10. 2021, 17 hodin. Proběhla v rámci třídních schůzek 
v kmenových učebnách jednotlivých tříd dle aktuálně platných protiepidemických opatření. Schůze 
je usnášeníschopná (přehled účasti jednotlivých tříd v příloze). 

II. Program 
 

1. Seznámení s činností spolku provedli důvěrníci tříd 
Základní údaje 

 Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě dne 20. 5. 
2016 pod názvem „Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc“, 
zkráceným názvem SRPŠ, s identifikačním číslem 67339859 a se sídlem Petřkova 41/3, 
Černovír, 779 00 Olomouc. https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

 Je zapsán do veřejného rejstříku u Krajského soudu v Ostravě a má své IČO.  
 Členství vzniká automaticky, dle prezenční listiny přítomných rodičů dětí, kteří se vzdělávají 

na naší škole a zaplacením příspěvku. Rodiče mají právo na písemnou žádost ze spolku 
vystoupit – členství zrušit. Jinak členství samo zaniká ukončením vzdělávání dítěte. 
 

Hlavním posláním spolku je 
 vzájemná spolupráce a podpora mezi rodiči a učiteli 
 respektování práv, potřeb a zájmů dětí 
 sledování materiálních podmínek školy 
 sledování a vytváření zájmové činnosti na škole 
 organizace společenských, vzdělávacích a sportovních akcí zaměřených na podporu školy a 

jejích žáků 
 
Ke splnění těchto základních cílů SRPŠ zejména 

 zvyšuje informovanost rodičů a veřejnosti o dění ve škole, právech a povinnostech žáků, 
zákonných zástupců a pedagogických pracovníků, seznamuje rodiče s výchovně 
vzdělávacími cíli a úkoly školy a s úlohou rodičů při jejich naplňování 

 podporuje aktivní spolupráci rodičů a jejich zapojení do života školy 
 seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a podílí se na jejich 

vyřizování 
 přispívá škole materiálními a finančními prostředky na zajišťování výchovné činnosti a 

zlepšování školního prostředí   
 působí na rodiče k správné výchově dětí v rodině 

 

Orgány spolku 
 Členská schůze zasedá jednou ročně (všichni rodiče, tyto třídní schůzky) 
 Členská rada jedná několikrát za rok je složena s důvěrníků tříd (dva zástupci z každé třídy) 

a přikládá ruku k dílu na školních akcích – nákup materiálu, prodej občerstvení, organizace 
akce atd. 



 Výkonný výbor je statutární orgán ve složení předseda a pokladník, kteří jednají společně, 
jsou voleni radou na tři roky, zajišťují chod spolku, podléhají radě i schůzi 
Marek Pouč – předseda 
Martin Dokoupil – pokladník 

 
Hospodaření 

 SRPŠ hospodaří s členskými příspěvky 250 Kč na rodinu, které dále zhodnocuje např. 
výtěžkem ze společenských akcí (vánoční dílny, ples, zahradní slavnost…). Dalším 
přírůstkem do fondu bývá příjem ze sběru starého papíru.  

 Fond SRPŠ slouží k úhradě nadstandardních plateb pro Vaše děti (odměny žákům, 
materiální podpora akcí, slevy na vstupné, jízdné atd.), všechny výdaje jsou schvalovány 
radou, tzn. vložená částka se výhodně vrátí. V případě sourozenců platí jen nejstarší. 

 Pro letošní rok žádáme o zaplacení členského příspěvku 250 Kč na rodinu do konce 
listopadu. Hradit lze v hotovosti třídnímu učiteli nebo bezhotovostně na transparentní účet 
SRPŠ. Informace budou nalepeny v žákovském deníku.  

 Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

 Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

 
Na webu školy v záložce SRPŠ jsou zveřejněny 

 Stanovy 
 Zápisy z jednání včetně hospodaření 
 Odkaz do spolkového rejstříku 
 Odkaz k nahlížení do transparentního účtu 

2. Volba zástupců do Členské rady spolku, provedl předseda spolku a třídní učitelé 
 

Přítomni byli seznámeni se současným složením Členské rady spolku – se jmény stávajících 
důvěrníků tříd, s ukončením členství některých zástupců přestupem na jinou školu. Potvrzení 
zástupců proběhlo zvolením pomocí hlasovacích lístků. Seznam Členské rady v příloze.  
 

žáků školy: 104     členů: 98      přítomno: 72     souhlasí: 71     nesouhlasí: 0     nehlasoval: 1 
 

3. Různé, diskuse, provedli třídní učitelé 

Byly vzájemně předány informace mezi důvěrníky tříd v radě SRPŠ, členskou základnou a třídními 
učiteli, zhodnoceno dosavadní fungování spolku, poskytnut prostor pro připomínky. 

III. Závěr  

Členská schůze spolku byla ukončena v 18.30 hodin. Termín jednání Členské rady spolku je 
stanoven na 2. 12. 2021. Příští Členská schůze spolku je plánována na první třídní schůzky ve 
školním roce 2022/2022.                         

zapsal   M. Pouč 

kontrola  L. Fojtíková 

 



 

SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

Členská schůze spolku 12. 10. 2021 

volby zástupců tříd do Členské rady spolku 

 

zástupce třídy jméno a příjmení volba 12. 10. 2021 

I.D Kateřina Armsteinová 
Peter Páluš 

žáků:          20 
členů:        19 
přítomno:  16 
souhlasí:    16 

II.C 
Erika Prudilová 
Lucie Fojtíková 

žáků:         18 
členů:        18 
přítomno:  16 
souhlasí:    16 

III.C David Pokorný 
Jiří Pouč 

žáků:          22 
členů:         21 
přítomno:  15 
souhlasí:    15 

IV.D Tereza Richterová 
Veronika Tušková 

žáků:         19 
členů:        18 
přítomno:  11 
souhlasí:    10 

 
V.C 

Martin Dokoupil 
Jarmila Malínková 

žáků:          25 
členů:         22 
přítomno:  14 
souhlasí:    14 

zástupci školy Marek Pouč do rady jmenován školou 

z toho 
výkonný výbor 

Marek Pouč – předseda 
Martin Dokoupil - pokladník 

funkční období do 16. 4. 2022 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 30. 3. 2022 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 30. 3. 2022, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: P. Páluš (1.tř.), K. Armsteinová (1.tř.), L. Fojtíková (2.tř.), V. Tušková (4.tř.), T. 
Richterová (4.tř.), J. Malínková (5.tř.), M. Dokoupil (5.tř., pokladník), M. Pouč (předseda, vedoucí 
ZŠ) 

omluveni:  E. Prudilová (2.tř.), D. Pokorný (3.tř.), J. Pouč (3.tř.) 

Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 
- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

- Prostřednictvím důvěrníků tříd byly prezentovány dotazy a připomínky rodičovské 
veřejnosti. 
 
2. Čerpání z fondu (od 5. 10. 2021) 

- Proběhlo:  14.000,74 (materiál na vánoční dílny, preventivní programy, odměny za sběr, 
Sportovní vybavení – florbal, odměny za sběr) 

- Přírůstek:  27.920 (členské příspěvky, výtěžek ze sběru papíru 14.370) 

- Stav konta:  48.122,71 Kč + 11.000 hotovost v pokladně 

- Plánuje se:  vložen bude další výtěžek z jarního sběru, nakoupíme odměny za sběr, za 
Matematického klokana, příspěvky na vstupné do Krokodýlka, příspěvky na dopravu na 
školní výlety, náklady na školní část černovírských slavností 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 
- Výběr členských přípěvků SRPŠ v nezměněné výši 250 Kč proveden, vybráno v hotovosti 

6.000 a převodem na účet spolku 14.050 Kč. Děkujeme. 
- Volba důvěrníků tříd do Členské rady SRPŠ proběhla, všichni kandidáti byli potvrzeni. 
- Členská schůze proběhla v rámci společných třídních schůzek v jednotlivých třídách, 

s činností spolku seznámili důvěrníci tříd. Děkujeme. 
- Plánované školní akce byly realizovány v náhradních variantách – rozsvícení vánočního 

stromu a aktivity pro rodiny bez sdružování, zpívání koled a vystoupení dramatického 
kroužku jen pro žáky školy, vánoční mýdlová dílna ve třídách, karneval pouze pro ŠD. 

 



4. Nově otevřené úkoly 

- Příprava a organizace zahradní slavnosti jako součásti černovírských slavností (ZŠ, MŠ, KMČ, 
SDH, TJ Sokol, Cascabel, ČEKOS, Svišti v pohybu…), rozpis úkolů v příloze. Nákup přístroje na 
párky v rohlíku. 

- Čerpání příspěvku z fondu SRPŠ na vstupné do centra Krokodýlek 90 – 110 Kč na žáka podle umístění 
tříd v podzimním kole sběru starého papíru. 

- Čerpání příspěvku na dopravu na školní výlety. 

- Zorganizovat volbu výkonného výboru spolku na další období. 

5. Informace a oznamy 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

- Rodiče, žáci a veřejnost jsou srdečně zváni na černovírské slavnosti 20. 5. 2022. Bližší informace včas 
na pozvánkách a na webu školy. 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.40 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána na 16. 4. 2022, dále na 4. 5. 2022. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala L. Fojtíková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rozpis úkolů na zahradní slavnost 

 

T. Richterová – zapůjčení prodlužovacího kabelu, prodej občerstvení 

 

M. Dokoupil – prodej občerstvení 

 

P. Páluš – zajištění výčepu, možná stroj na cukrovou vatu, hrnec na párky, nákup potravin, na 
místě obsluha výčepu 

 

L. Fojtíková – zajištění sudových nápojů, zajištění fotokoutku 

 

M. Pouč – příprava jeviště, pozvánky, ozvučení zahrady, vystoupení, aktivity na stanovištích, 
spolupráce se ZŠ, MŠ, KMČ a spolky 

 

J. Pouč - nákup obalového materiálu, pomoc na místě 

 

V. Tušková - prodej občerstvení 

 

K. Armsteinová - prodej občerstvení 

 

J. Malínková – nákup na párky v rohlíku, na místě prodej občerstvení 

 

E. Prudilová 

 

D. Pokorný 

 

Sraz ve škole dle možností v 14 hodin 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 16. 4. 2022 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 16. 4. 2022, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: P. Páluš (1.tř.), K. Armsteinová (1.tř.), L. Fojtíková (2.tř.), E. Prudilová (2.tř.), J. Pouč 
(3.tř.), D. Pokorný (3.tř.), V. Tušková (4.tř.), T. Richterová (4.tř.), J. Malínková (5.tř.), M. Dokoupil 
(5.tř., pokladník), M. Pouč (předseda, vedoucí ZŠ) 

omluveni:  0 

Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 
- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

2. Výkonný výbor 
- ODVOLÁNÍ ČLENŮ VÝKONNÉHO VÝBORU. Členská rada spolku k dnešnímu dni 16. 4. 2022 

odvolala z funkce předsedy spolku Marka Pouče a z funkce pokladníka spolku Martina 
Dokoupila. 
pro:     11  proti: 0   zdrželi se: 0  
 

- VOLBA VÝKONNÉHO VÝBORU. Na funkční období tří let byli dnes 16. 4. 2022 zvoleni 
Tereza Richterová jako předseda a Martin Dokoupil jako pokladník spolku.  
pro: 11  proti: 0   zdrželi se: 0  
 
3. Nový úkol 

- Provést zápis změny do rejstříku příslušného soudu. 
 
4. Informace a oznamy 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět na www.givt.cz 

- Rodiče, žáci a veřejnost jsou srdečně zváni na Černovírské slavnosti 20. 5. 2022. Bližší informace včas 
na pozvánkách a na webu školy. 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.15 hodin.  

Příští členská rada bude svolána na 4. 5. 2022. 

Zapsal M. Pouč   Zkontrolovala L. Fojtíková 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z Členské schůze z 11. 10. 2022 

I. Zahájení 

Zástupce ředitelky M. Pouč v 17 v tělocvičně zahájil schůzi informacemi o vzdělávacím procesu, 
provozu školy, školních akcích a předal slovo Výkonnému výboru spolku. Schůze je 
usnášeníschopná (přehled účasti jednotlivých tříd v příloze). 

II. Program 

1. Základní informace o spolku 

Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě dne 20. 5. 2016 pod 
názvem „Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc“, zkráceným 
názvem SRPŠ, s identifikačním číslem 67339859 a se sídlem Petřkova 41/3, Černovír, 779 00 
Olomouc.  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

 
2. Informace o činnosti, provedla předsedkyně T. Richterová 

 
Členská schůze byla seznámena s cíli a způsobem fungování SRPŠ. Členové byli informováni o 
automatickém vzniku členství, o možnostech zrušení členství i o jeho zániku. Byly prezentovány 
základní informace z textu stanov. Úplné a platné znění stanov je vyvěšeno na webu školy. 
Proběhlo poděkovaní členům rady za obětavou práci v minulém školním roce. Rodiče byli 
zaangažováni do činnosti SRPŠ.  
 

3. Seznámení s hospodařením, provedl pokladník M. Dokoupil 

Bylo provedeno výčtem příjmů, výdajů a zůstatku za období školního roku 2021/2022. Největším 
příjmem minulého roku byl výtěžek z Černovírských slavností, na kterých se spolek organizačně 
podílel. Přítomni byli požádáni o platbu členských příspěvků 250,- Kč za rodinu do 30. 11. 2022.  

Plán hospodaření na školní rok 2022/2023  

Nejbližší platbou z fondu bude úhrada preventivních programů Sdružení D, které probíhají v pro 
jednotlivé třídy v různých termínech v měsíci říjnu. Plánuje se čerpání prostředků na tradiční akce 
jako mikulášská nadílka, vánoční dílny, zahradní slavnost. Financovány budou také odměny žákům 
např. za soutěž ve sběru starého papíru, za karneval, matematického klokana a podobně. Další 
částka bude použita na úhradu spojenou s dopravou a drobnými výdaji na školní výlet. Další výdaje 
budou vycházet z aktuálních potřeb a budou projednávány v radě spolku. 

Očekávanými přírůstky budou členské příspěvky, příjmy ze sběru papíru, z vánočních dílen a 
dalších veřejných akcí. 

4. Volba zástupců do Členské rady spolku, provedla předsedkyně T. Richterová a třídní učitelé 
 

Přítomni byli seznámeni se současným složením Členské rady spolku – se jmény stávajících 
důvěrníků tříd a funkcemi ve Výkonném výboru spolku, také s návrhem osob za první třídu.  



5. Různé, diskuse, provedli třídní učitelé 

Dílčí schůze po třídách pokračovaly od 17.30 v kmenových učebnách. Rodičům byly předány další 
informace, členům spolku i rady byl poskytnut prostor, poskytnut prostor pro otázky a připomínky. 
Potvrzení zástupců proběhlo volbou pomocí hlasovacích lístků. Seznam Členské rady v příloze. 

III. Závěr  

Členská schůze spolku byla ukončena v 19.30 hodin. Termín jednání Členské rady spolku byl 
stanoven na 19. 11. 2022, 17 hodin. Příští Členská schůze spolku je plánována na první třídní 
schůzky ve školním roce 2023/2024.                         

zapsala T. Richterová – předsedkyně  

zkontrolovala L. Fojtíková – člen rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SRPŠ, IČ: 67339859 se sídlem  779 00 Olomouc, Černovír, Petřkova 41/3 

Členská schůze spolku 11. 10. 2022 

volby zástupců tříd do Členské rady spolku 

 

zástupce třídy jméno a příjmení volba 18. 10. 2022 

I. D Martin Dokoupil  
Lenka Tománková 

žáků:          16 
členů:        13 
přítomno:  10 
souhlasí:    10 

II. C 
Kateřina Armsteinová 
Peter Páluš 

žáků:         20 
členů:        19 
přítomno:  13 
souhlasí:    13 

III. C Erika Prudilová 
Lucie Fojtíková 

žáků:          20 
členů:        19 
přítomno:  10 
souhlasí:    10 

IV. C David Pokorný 
Jiří Pouč 

žáků:         22 
členů:        21 
přítomno:  14 
souhlasí:    13 
nesouhlasí: 1 

 
V. D 

Tereza Richterová 
Veronika Tušková 

žáků:          17 
členů:        16 
přítomno:  10 
souhlasí:    10 

zástupci školy neobsazeno do rady jmenováni školou 

z toho 
výkonný výbor 

Tereza Richterová – předseda 
Martin Dokoupil – pokladník  

funkční období do 16. 4. 2025 

 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 19. 10. 2022 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 19. 10. 2022, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: M. Dokoupil (1.tř., pokladník), L. Tománková (1.tř.), P. Páluš (2.tř.), L. Fojtíková 
(3.tř.), E. Prudilová (3.tř.), J. Pouč (4.tř.),T. Richterová (5.tř., předsedkyně), M. Pouč (vedoucí ZŠ) 

omluveni:  - K. Armsteinová (2.tř.), D. Pokorný (4. tř.), V. Tušková (5. tř.) 

Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 
- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

- Prostřednictvím důvěrníků tříd byly prezentovány dotazy a připomínky rodičovské 
veřejnosti. 
 
2. Čerpání z fondu  

- Proběhlo:       náklady na zahradní slavnost slavnosti, část vstupenek do Krokodýlka,  
doprava na školní výlety, odměny za sběr, odměny za vysvědčení      

- Přírůstek:  výtěžek ze zahradní slavnosti 

- Stav konta:  46.658,63 CZK k 19. 10. 2022  

- Plánuje se:  příspěvky SRPŠ, vložen bude další výtěžek z podzimního sběru, nakoupíme              
odměny za sběr, platba preventivních programů Sdružení D., nadílka od Mikuláše, náklady 
na vánoční dílny 

- Dále je ještě 11.000,- v pokladně v hotovosti. 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 
- Příprava a organizace zahradní slavnosti jako součásti černovírských slavností proběhla bez 

problémů a měla velký úspěch u žáků, rodičů a veřejnosti.  
- Ve škole byla provedena výmalba schodiště, chodeb v 1. patře a dokončena oprava sloupů 

před školou. Dále má škola nový bezpečnostní systém. 
- V řešení stále zůstává nová kanalizace a odvlhčení a oprava fasády. 

4. Nově otevřené úkoly 

- Příprava a organizace vánočních dílen, zatím jen nastíněna podoba, rozdělení úkolů a nákup 
materiálu na příští schůzi SRPŠ, plánované na středu 30. listopadu 



- Jako každoročně probíhá výběr příspěvků SRPŠ, termín stanoven do konce listopadu 2022. 
Částka zůstává nezměněna, 250,- na rodinu. Příspěvek lze odeslat na transparentní účet 
anebo předat hotově třídnímu učiteli. 

- V týdnu od 17. -24. 10. 2022 proběhne na naší škole podzimní sběr, tentokrát bez kartonu, 
sběrny jej již nevykupují. Výtěžek z něj půjde jako vždy celý na účet SRPŠ. Vítězná třída získá 
odměnu. 

5. Informace a oznamy 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět i na www.givt.cz 

- Lampionový průvod 25. října 2022 – zcela v kompetenci Sokola Černovír a Cascabel 

- Mikulášování – 5. 12. 2022 Dům u parku, dopolední program pro žáky ZŠ 

- Mikuláš v ZŠ – navštíví nás Mikuláš, čert a anděl ze ZŠ Demlova, i 5.D. si připraví tradiční mikulášský 
program pro své spolužáky ve škole 

- Rodiče, žáci a veřejnost jsou srdečně zváni na Vánoční dílny 9. prosince 2022. Bližší informace včas 
na pozvánkách a na webu školy. 

- ZOO Olomouc – ZŠ stále pokračuje ve sponzorování vlka 

- V řešení obnova vánočního fotografování žáků na naší škole – p. Friesner. Bude včas 
nabídnuto rodičům. 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána 30. listopadu 2022 17.00 v III.C, bude projednávat převážně 
přípravu a organizaci Vánočních dílen. 

zapsala T. Richterová - předsedkyně    

zkontrolovala L. Fojtíková – člen SRPŠ 



Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 30. 11. 2022 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 30. 11. 2022, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: M. Dokoupil (1.tř., pokladník), L. Tománková (1.tř.), K. Armsteinová (2.tř.), P. Páluš 
(2.tř.), L. Fojtíková (3.tř.), J. Pouč (4.tř.), D. Pokorný (4. tř.), V. Tušková (5. tř.), T. Richterová (5.tř., 
předsedkyně), Iva Smahelová (za ZŠ), M. Pouč (zástupce ředitelky) 

omluveni:   E. Prudilová (3.tř.), 

Rada je usnášeníschopná. 

III. Program 

1. Informace k činnosti spolku 
- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 

identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

- Číslo transparentního účtu 2001020619/2010  

- Sledování pohybů na účtu: https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2001020619 

- Prostřednictvím důvěrníků tříd byly prezentovány dotazy a připomínky rodičovské 
veřejnosti. 
 
2. Čerpání z fondu  

- Proběhlo:       nákupy na vánoční dílny, mikulášská nadílka,  
  

- Přírůstek:  výtěžek ze sběru, příspěvky SRPŠ, 

- Stav konta:  53.911 CZK  

- Plánuje se:  nakoupíme odměny za sběr, nadílka od Mikuláše, náklady na vánoční dílny 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 
- V řešení stále zůstává nová kanalizace a odvlhčení a oprava fasády. 
- Vybrány příspěvky do fondu SRPŠ. 
- Sběr starého papíru proběhl. Děkujeme. Vyhlášení 6. 12. 

4. Nově otevřené úkoly 

- Příprava a organizace vánočních dílen, rozděleny úkoly a nákup materiálu. Sraz ve škole v 15.00. 

5. Informace a oznamy 

- Do fondu SRPŠ můžete přispět i na www.givt.cz 

- Škola má již v provozu nové webové stránky. Fotografie a další důležité informace jsou postupně 
dolňovány. 



- Mikulášování – 5. 12. 2022 Dům u parku, dopolední program pro žáky ZŠ 

- Mikuláš v ZŠ – navštíví nás Mikuláš, čert a anděl ze ZŠ Demlova, i 5.D. si připraví tradiční mikulášský 
program pro své spolužáky ve škole a bude obcházet třídy s nimi. 

- 6.12. se všichni žáci, v rámci vyučování, zúčastní rozsvícení stromu před školou, zpívání koled a 
vyhlášení pořadí za sběr starého papíru. 

- Další kolo sběru starého papíru bude probíhat na jaře, dle jeho výtěžku se rozhodne, jestli budou ve 
školním roce stále probíhat dvě kola anebo jen jedno, pravděpodobně to jarní. 

- Borovice před školou bude denně, v pravidelných ranních a večerních intervalech, svítit. Ve vybrané 
dny k tomu budou hrát i koledy a jiné vánoční písně. Rozpis zveřejněn na hlavních dvěřích školy. 

- Rodiče, žáci a veřejnost jsou srdečně zváni na Vánoční dílny 9. prosince 2022. Bližší informace včas 
na pozvánkách a na webu školy. 

- Školní ples ve spolupráci se Sokolem Černovír se ve školním roce 2022/2023 konat nebude. 

- Konzultační třídní schůzky proběhnou dne 13. 12. 2022 od 16.00 do 18.30. 

 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin.  

Příští Členská rada bude svolána na jaře 2023, další informace obdržíte včas emailem. 

zapsala T. Richterová - předsedkyně    

zkontrolovala L. Fojtíková – člen SRPŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpis úkolů na vánoční dílny 2022 

L. Tománková – nákup potravin, vaření punče 

T. Richterová – vaření punče, koordinace bufetu a SRPŠ, zapůjčení prodlužovacího kabelu 

L. Fojtíková – práce v dílně 

I. Smahelová – práce v dílně, nákup kelímků, tácků a obalů, 

K. Armsteinová – práce v bufetu 

V. Tušková – práce v bufetu 

M. Dokoupil – vaření punče, účtování akce 

D. Pokorný – práce v bufetu, zapůjčení prodlužovacího kabelu 

E. Prudilová – práce v bufetu  

J. Pouč – práce v bufetu, zapůjčení prodlužovacího kabelu 

P. Páluš – práce v bufetu, fotografování vlastním přístrojem 

Sraz ve škole dle možností v 15 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


